

N.º do Processo

Nº do Protocolo

Data do Protocolo

Data de Elaboração

9015/2022

8998/2022

16/02/2022 10:58:17

16/02/2022 10:58:17

Tipo

INDICAÇÃO DA CÂMARA

401/2022

Principal/Acessório

Principal

Autoria:

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Ementa:

OF/CM/Nº 6/2022 - ENCAMINHA INDICAÇÃO DE Nº 326/2022, DE INICIATIVA DO VEREADOR ALEXANDRE VALDO MAITAN, INDICA SERVIÇO DE PATROLAMENTO E ENSAIBRAMENTO NA ESTRADA DO CANTO DA CORUJA, DISTRITO DE CONDURU.







ALEXANDRE VALDO MAITAN

Vereador - Partido DEM Praça Jerônimo Monteiro, 70, 3º andar, Gabinete 01 Cachoeiro de Itapemirim/ES - CEP: 29300-170 Fone: +55 28 3526-5612/5638

alexandremaitan@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Indicação n° /2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

O Vereador infra-assinado, partido DEM, forma do artigo 114, VII do Regimento Interno desta Casa, INDICA ao EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, por Secretaria Municipal (SEMUI), de Interior sentido de que se faça COM URGÊNCIA o patrolamento e ensaibramento na estrada do Canto da Coruja, no Distrito de Conduru, neste Município.

JUSTIFICATIVA

Este Edil foi abordado por moradores daquela comunidade que solicitaram a presente indicação. Tal medida faz necessária, visto referida se que а via encontra-se cheia de buracos, provocando danos aos veículos que por ali trafegam, bem como transtornos aos moradores da região quanto a mobilidade.

Desta forma, faz-se necessário е ensaibramento do local, de maneira EMERGENCIAL, para o bem-estar e segurança da população.

Cachoeiro de Itapemirim, 31 de janeiro de 2022.

ALEXANDRE VALDO MAITAN VEREADOR DEM

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

Portal da Câmara www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/





Praça Jerônimo Monteiro, 70, Centro Cachoeiro de Itapemirim/ES CEP: 29300-170 Fone: +55 28 3526-5622

presidenciacmci@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 14 de fevereiro de 2022.

OF/CM/N° 6/2022.

Ilm°. Sr.

RUY GUEDES BARBOSA JUNIOR Secretário de Governo e Planejamento Estratégico PMCI

Senhor Secretário,

Encaminhamos a Vossa Sª. para as providências cabíveis, as Indicações de N°S. 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 288, 289, 290, 291, 292, 294, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 303, 304, 310, 311, 312, 313, 314, 315, 316, 317, 318, 319, 320, 321, 322, 323, 324, 325, 326, 327, 328, 329, 330, 331, 332, 333, 335, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 342, 343, 344, 345, 346, 347, 348, 349, 350, 351, 352, 353, 354, 355, 356, 357, 358, 359, 360, 361, 362, 363, 364, 365, 366, 367, 368, 369, 370, 372/2022, de iniciativa de vários Edis desta Casa Leis, lidos no Plenário deste Legislativo Municipal, na Sessão Ordinária do dia 08 de fevereiro de 2022.

Atenciosamente,

BRÁS ZAGOTTO

Vereador - Presidente

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"



Portal da Câmara

www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br





Fase Atual: PROTOCOLO AUTOMÁTICO

Ação Realizada: Seguir

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA - SEMGOV

De: Protocolo Automático

Para: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Processo protocolado.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 16 de fevereiro de 2022.

Protocolo Automático - Mat.

Tramitado por, , Mat.





Fase Atual: DAR PROVIDENCIA - SEMGOV

Ação Realizada: Seguir

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA

De: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Para: SEMUI - GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE INTERIOR

Encaminho os autos para ciência e manifestação quanto à indicação nº 326/22.

Diante dos prazos, solicito encaminhar resposta em até 05 (cinco) dias, a fim de que este setor oficie ao Poder Legislativo.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 16 de fevereiro de 2022.

ANDRESSA COLOMBIANO LOUZADA ASSESSOR EXECUTIVO I - Mat. 70566204

Tramitado por, NEIDE APARECIDA PASTRO FIORIO, Mat. 16501



O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 39003500390037003800350038003A005400

Assinado eletrônicamente por ANDRESSA COLOMBIANO LOUZADA em 16/02/2022 17:59 Checksum: F1BFAC6131A8CB3401F28B1A98E0759E405B5D3A9BA1DB7D646249EE50BA3813







Fase Atual: DAR PROVIDENCIA

Ação Realizada: Seguir

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA

De: SEMUI - GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE INTERIOR

Para: SEMUI - SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR

Segue para andamento conforme cronograma desta SEMUI.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 17 de fevereiro de 2022.

ALEXANDRE BASTOS RODRIGUES SECRETARIO MUNICIPAL DE INTERIOR - Mat. 70835801

Tramitado por, ALEXANDRE BASTOS RODRIGUES, Mat. 70835801



O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 39003500390038003700350039003A005400

Assinado eletrônicamente por ALEXANDRE BASTOS RODRIGUES em 17/02/2022 16:57 Checksum: 5F726FFADD0A2C3302E9586285F266207133CCE56640036FD94B72405F87A881







Fase Atual: DAR PROVIDENCIA

Ação Realizada: Seguir

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA

De: SEMUI - SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR

Para: SEMUI - SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR

Segue para andamento conforme cronograma desta SEMUI.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 17 de fevereiro de 2022.

ALEXANDRE BASTOS RODRIGUES SECRETARIO MUNICIPAL DE INTERIOR - Mat. 70835801

Tramitado por, ALEXANDRE BASTOS RODRIGUES, Mat. 70835801



O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 39003600300032003700390038003A005400

Assinado eletrônicamente por **ALEXANDRE BASTOS RODRIGUES** em **17/02/2022 17:06** Checksum: **C220999C8DCBCE4CE4587729AD7CE8AD9C8FECD85DE05482336BC162CEE47AE3**







Fase Atual: DAR PROVIDENCIA

Ação Realizada: Seguir

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA

De: SEMUI - SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR

Para: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Informamos que a solicitação do Edil Alexandre Valdo Maitan, consta na programação desta Semui.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 18 de fevereiro de 2022.

MARCELA MASIOLI DA CUNHA LIMA AUXILIAR ADMINISTRATIVO PCS - Mat. 707015-02

Tramitado por, MARCELA MASIOLI DA CUNHA LIMA, Mat. 707015-02



O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 39003600300032003800320037003A005400

Assinado eletrônicamente por MARCELA MASIOLI DA CUNHA LIMA em 18/02/2022 13:30 Checksum: 8E0BA3FA03F985DBA9A1F88CBEE42980E3E903E3123B8177ACA48474B6394C55







Fase Atual: DAR PROVIDENCIA

Ação Realizada: Seguir

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA

De: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Para: CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

RESPOSTA Nº 1194/2022

Exmo. Sr.

BRÁS ZAGOTTO

Presidente da Câmara Municipal

Senhor Presidente,

Encaminho os autos a essa Douta Casa de Leis, contendo resposta à indicação nº 326/22, de iniciativa do Vereador Alexandre Valdo Maitan.

Após ciência, favor devolver o presente processo digital a este setor, para que possamos proceder o devido arquivamento.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 21 de fevereiro de 2022.

ANDRESSA COLOMBIANO LOUZADA ASSESSOR EXECUTIVO I - Mat. 70566204

Tramitado por, NEIDE APARECIDA PASTRO FIORIO, Mat. 16501





O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 39003600300034003300380031003A005400

Assinado eletrônicamente por ANDRESSA COLOMBIANO LOUZADA em 22/02/2022 15:13 Checksum: AB80D8BF341DEE99789BF6A7E0C2618F6E4EBCF45927722AA13994F3E327DDD0



